
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, SVILUPPO ECONOMICO, ATTIVITA' PRODUTTIVE E  
TURISMO

SETTORE 04 - IMPRENDITORIA GIOVANILE E FEMMINILE

________________________________________________________________________________

Assunto il 16/12/2020
    
Numero Registro Dipartimento: 339

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 13888 del 17/12/2020

OGGETTO: RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA DECRETI DI INGIUNZIONE DI PAGAMENTO A 
FAVORE DEL DIPARTIMENTO "SVILUPPO ECONOMICO - ATTIVITÀ PRODUTTIVE" ED 
ALTRE SPESE ANTICIPATE A FAVORE DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE. 
LIQUIDAZIONE SPESE . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE
 

VISTI:

·           la L.R. 13 maggio 1996, n. 7, recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa 
della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” e succ. modificazione ed integrazioni;

·           Il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; - la D.G.R. n. 2661 del 21.06.1999, 
recante  “Adeguamento  delle  norme  legislative  e  regolamentari  in  vigore  per  l’attuazione  delle 
disposizioni recante dalla legge Regionale n. 7/96 e dal D.Lgs. 29/93 e successive modificazioni ed 
integrazioni”;

·           il D.P.G.R. n. 3504 del 21 giugno 1999, recante “Separazione dell’attività amministrativa 
d’indirizzo e di controllo da quella di gestione;

·         il D.lgs. del 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”

·         la  D.G.R.  del  21/6/1999,  n.  2661  recante  “Adeguamento  delle  norme  legislative  e 
regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e del D.Lgs n. 29/93 
e successive modifiche e integrazioni;

·         il  D.P.G.R.  del  24  giugno  1999  n.  354,  relativo  alle  norme  in  materia  di  separazione 
dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quello della gestione modificato dal D.P.G.R. 
del 15 dicembre 2000 n. 206;

·         la DGR n. 186/2019 di approvazione della Struttura organizzativa della Giunta Regionale e 
revoca della DGR n. 541/2015 e smi;

·         la DGR n.  512 del  31/10/2019” di  approvazione della nuova struttura organizzativa della 
giunta regionale approvata con DGR N.63/2019 e s.m.i. - Assegnazione Dirigenti”;

·         la DGR n. 513 del  31/10/2019 di  approvazione “Nuova struttura organizzativa della G.R. 
approvata con DGR n. 63/2019 e s.m.i. assegnazione d’ufficio dei Dirigenti”;

·         la Deliberazione n. 89 del 15/05/2020 recante: “Individuazione dirigenti generali reggenti dei 
dipartimenti della Giunta regionale, dell’Autorità di Audit, della Stazione Unica appaltante”;

·         la D.G.R. 91 del 15 maggio 2020 avente ad oggetto “Struttura organizzativa della giunta 
regionale - approvazione modifiche alla delibera di giunta regionale n. 63 del 15.02.2019 e s.m.i.”;

·         con D.G.R. n. 271 del 28 settembre 2020 concernente: “Struttura organizzativa della Giunta 
regionale – approvazione modifiche al Regolamento Regionale n.3 del 19 febbraio 2019 e s.m.i.” è 
stata disposta la riorganizzazione dei seguenti Dipartimenti: “Lavoro, Formazione e Politiche Sociali”, 
“Turismo,  Spettacolo  e  Beni  Culturali”,  “Sviluppo  economico,  attività  produttive”,  “Istruzione  e 
Cultura”  e “Ambiente e Territorio”  ed istituito  il  nuovo Dipartimento Lavoro,  Sviluppo Economico, 
Attività Produttive e Turismo;

·         con  D.G.R.  n.  286  del  28  settembre  2020  concernente:  "Deliberazione  n.  271  del  28 
settembre 2020.  Individuazione  Dirigenti  generali  e  di  settore  per  il  conferimento  di  incarichi  di 
reggenza"  si  è  stabilito,  in  ragione  della  modifica  organizzativa  di  cui  sopra,  di  procedere 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



all’assegnazione delle funzioni di reggenza dei Dipartimenti e dei Settori oggetto di riorganizzazione, 
a seguito della modifica delle funzioni dirigenziali connessa a tale riordino;

·         Il D.P.G.R. n.121 del 01.10.2020 con il quale è stato conferito l’incarico di Direttore Generale 
Reggente  del  Dipartimento  “Lavoro,  Sviluppo  Economico,  Attività  Produttive  e  Turismo”  al  dott. 
Roberto Cosentino;

·         il Decreto n. 10090 del 06/10/2020 Delibere di giunta regionale n. 271 e 286 del 28.09.2020. 
Adempimenti Dipartimento Lavoro, Sviluppo economico, Attività produttive e Turismo: conferimento 
incarichi di reggenza ai Dirigenti non apicali;

 

VISTI, inoltre:

- il D.lgs n. 23 giugno 2011, n. 118, contenente “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

- la L.R. 4 febbraio 2002, n. 8 “Ordinamento del bilancio e della contabilità della Regione Calabria”;

- il Regolamento di Contabilità Regionale 23 marzo 2010, n. 2;

- il Regolamento di Contabilità Regionale 23 marzo 2010, n. 2;

- le Leggi Regionali del 30 aprile 2020, n. 2 avente per oggetto "Legge di Stabilità regionale 2020", e n. 3 
avente per oggetto "Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2020/2022", 
pubblicate sul BURC n. 40 del 30 aprile 2020;

- la DGR n. 59 del 29 aprile 2020, avente ad oggetto: "Documento tecnico di accompagnamento al

bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2020/2022 (artt. 11 e 39, comma 10, 
D.lgs. n. 118 del 23/06/2011)";

- la DGR n. 60 del 29 aprile 2020, avente ad oggetto: "Bilancio finanziario gestionale della Regione

Calabria per gli anni 2020/2022 (art. 39, comma 10, D.lgs. n. 118 del 23/06/2011)";

 

PREMESSO che:

- con distinte istanze i dipendenti Marano Francesco, Sodaro Domenico, Cersosimo Francesco, Asteriti  
Francesco hanno richiesto il rimborso delle spese anticipate per la notifica di ingiunzioni di pagamento 
ad Enti o imprese destinatarie di agevolazioni a valere su fondi statali/regionali/comunitari o anticipate 
per altri motivi per conto dell’Amministrazione Regionale per un ammontare complessivo di €. 224,71

- i Comuni di Crevalcore e di Cosenza, con distinte istanze, hanno richiesto il pagamento di spese di 
notifiche di atti eseguite su richiesta dell’Amministrazione regionale per un ammontare complessivo di 
€.13,26;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



VISTA la nota prot. n. 282987 del 07/09/2020, con la quale il Dipartimento Sviluppo Economico Attività 
Produttive, al  fine di  procedere ai  pagamenti  di  che trattasi,  ha chiesto al  Dipartimento Economia e 
Finanze,  Settore  Economato,  l’autorizzazione  ad  assumere  l’impegno  di  spesa  sul  Capitolo   
U0100510701 per l’importo di €. 237,97;

VISTA la nota pec in data 10/09/2020 con la quale il Settore Economato ha autorizzato l’assunzione 
dell’impegno sul predetto Capitolo;

VISTA l’impegno n. 7054 /2020 dell’8.09.2020 di €. 237,97;

VISTE la documentazione allegata alle richieste di che trattasi;

RITENUTO:

-  di  dover  procedere  con  il  presente  decreto  alla  liquidazione  complessiva  somma  di  €.  224,71, 
necessaria per il rimborso della somma dovuta ai dipendenti sopra indicati;

- di procedere con successivo atto alla liquidazione di €.13,26 dovuta ai Comuni richiedenti per spese 
anticipate in nome e per conto dell’Amministrazione regionale;

VISTA la  scheda  contabile  di  liquidazione  n.  14058  del  25/11/2020,  per  €  224,71,  generata 
telematicamente ed allegata al presento atto;

VISTO altresì,  l’art.  4 della L.R. n. 47/2011 si  attesta che il  capitolo indicato presenta la necessaria 
disponibilità per la copertura finanziaria per come risulta dalla proposta di impegno sopra richiamata;  

 

DECRETA

1. Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.

2.  Di prendere  atto  delle  istanze  dei  dipendenti  Marano  Francesco,  Sodaro  Domenico,  Cersosimo 
Francesco, Asteriti Francesco con le quali hanno richiesto il rimborso delle spese anticipate per conto 
dell’amministrazione regionale per €. 224,71;

3. Di liquidare la spesa di €. 224,71 sul capitolo del bilancio regionale U0100510701, che presenta la 
necessaria copertura, giusta proposta di impegno n. 7054 /2020 dell’8.09.2020 di €. 237,97.

4) di provvedere con successivo atto, a liquidare la parte delle spese di notifica  afferenti ai comuni di  
Crevalcore e di Cosenza, per l’importo complessivo €. 13,26

4. Di autorizzare la Ragioneria Regionale ad erogare, ai suddetti beneficiari, la somma indicata nella 
distinta di liquidazione n. 14058 del 25/11/2020, per complessivi € 224,71, allegata al presente decreto.

5. Di dare atto che la spesa derivante dal presente decreto, disposta a favore dei soggetti richiamati al 
punto  sub2,  pari  complessivamente  ad  €  224,71,  trova  copertura  finanziaria  sull’impegno  di  spesa 
n.7054 /2020 dell’8.09.2020, assunto con decreto dirigenziale n. 9538 del 18/09/2020 sul capitolo del 
bilancio regionale U0100510701.

6. di provvedere con successivo atto, a liquidare la parte delle spese di notifica  afferenti ai comuni di  
Crevalcore e di Cosenza, per l’importo complessivo €. 13,26

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



7. Di disporre la pubblicazione integrale del presente Decreto sul BURC ai sensi della legge regionale 6 
aprile 2011 n. 11 e sul sito istituzionale della Regione Calabria ai sensi del D. Lgs 14/03/2013, n. 33, 
entrambi a richiesta del Dirigente Generale del Dipartimento proponente.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
CARBONE ANTONIO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
SCOPELLITI VALERIA ADRIANA

(con firma digitale)

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


